



MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Licitações

Tel.: (035) 3641-1373 – E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br

ERRATA Nº 01 - EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº. 062/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO 144/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BRAZÓPOLIS/MG.

PUBLICADO EM

DO TERMO DE REFERÊNCIAS – ANEXO I DO EDITAL

DO ITEM I – OBJETO E ESPECIFICAÇÃO

Data: 09/10/2020

Segue a ordem correta dos itens, observando o erro sanável no que se refere ao número dos mesmos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Marcação para beach soccer oficial. Material: PVC, cor azul, dimensões 27x38mts, contem 02 peças de 27m, 2 peças de 38m e 10 fixadores de ferro.	Unidade	02	R\$286,36	R\$572,73
02	Marcação para vôlei de praia com fixadores. Material: PVC, cor azul, dimensões: 8x16mts. Contém 06 peças e 6 fixadores de ferro.	Unidade	04	R\$130,73	R\$522,93
03	Rede de vôlei simples: Rede com 01 faixa de nylon, confeccionada com fio de nylon 2,0mm, malha 12 no tamanho (LXA) de 9,50x1,0M,	Unidade	04	R\$74,86	R\$299,46
04	Rede de proteção: Tela nylon 05mts vão 15/15, redes de proteção para fechamento e cobertura de quadras e campos de futebol, confeccionada em polietileno 100% virgem de alta densidade, fio monofilamento com tratamento UV, malha 12cmx12cm, fio 2mm, malhas formato quadrado.	Metro Quadrado	3.000	R\$6,33	R\$18.999,90
05	Trave confeccionada em tubos metálicos SAE1020, pintadas na cor branca, trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50mts, podendo ser adaptadas ao tamanho do campo.	Unidade	02	R\$2.272,63	R\$4.545,26
06	Trave para futebol campo, confeccionada em tubo de aço carbono com 4", com requadro em tubo de 1", com ganchos para fixação da rede, na medida oficial 7,32x2,44 metros internos. Fixação: trave com sistema de fixação para chumbar no chão. Pintura: Esmalte sintético brilhante. Cor branca	Unidade	04	R\$2.290,66	R\$9.162,66
07	Tecido de soft liso de cores e estampas variadas sendo 02 metros de cada.	Metro	20	R\$21,23	R\$424,66
08	Tecido de tricoline liso, poas e com estampas variadas sendo 50cm de cada.	Metro	20	R\$21,96	R\$439,33
09	Feltro Liso sendo 02 metros de cada cor, exceto amarelo canário e verde bandeira	Metro	30	R\$16,33	R\$483,99
10	Fibra siliconizada para enchimentos diversos	Pacote 1kg	10	R\$28,63	R\$286,33
11	Tecido Gorgorão para cortinas e almofadas cores e estampas variadas 02 metros cada.	Metro	20	R\$12,56	R\$251,33
12	Tecido alvejado para pano de prato branco	Metro	10	R\$6,70	R\$67,00
13	Velcro 5cm branco	Metro	05	R\$3,33	R\$16,66
14	Velcro 2cm branco	Metro	10	R\$1,93	R\$19,33

15	Elástico Branco 7mm.	Metro	30	R\$0,79	R\$23,70
16	Agulha ponta bola dourada maquina domestica numero 11	Unidade	10	R\$1,13	R\$11,33
17	Agulha ponta bola dourada maquina domestica numero 14	Unidade	10	R\$1,13	R\$11,33
18	Cone de linha de costura 100% poliéster, branco	Unidade	05	R\$4,63	R\$23,16
19	Cone de linha de costura 100% poliéster, cores sortidas	Unidade	10	R\$4,63	R\$46,33
20	Fita de cetim n° 02 cores sortidas	Pacote 10 metros	20	R\$6,63	R\$126,66
21	Fita de cetim n° 01 cores sortidas	Rolo 10 metros	20	R\$2,50	R\$50,00
22	Sianinha Fina 05 metros de cada cor	Metro	100	R\$0,66	R\$66,67
23	Agulha de costura de mão, tamanho médio	Unidade	20	R\$0,35	R\$7,00
24	Divisória para parede: 02 divisórias medindo 2,5mx2,30, com uma porta em uma das divisórias, porta com 70 cm de largura	Unidade	01	R\$1.515,00	R\$1.515,00
25	Cortador de gramas a gasolina 6,5HP, 04 tempos.	Unidade	01	R\$2.098,85	R\$2.098,85
26	Furadeira de impacto 5/8 (16mm)	Unidade	01	R\$2.411,66	R\$2.411,66
27	Chave biela 11 mm	Unidade	01	R\$28,66	R\$28,66
28	Chave combinada 11mm	Unidade	01	R\$15,33	R\$15,33
29	Chave estrela 10x11mm	Unidade	01	R\$26,00	R\$26,00
30	Soquete estriado ½ 14mm	Unidade	01	R\$14,00	R\$14,00
31	Soquete estriado ½ 17mm	Unidade	01	R\$15,66	R\$15,66
32	Soquete estriado ½ 11mm	Unidade	01	R\$30,66	R\$30,66
33	Soquete estriado ½ 12mm	Unidade	01	R\$30,66	R\$30,66
34	Aspirador de pó industrial para liquido e pó, acima de 2.000W, 100V.	Unidade	01	R\$2.404,49	R\$2.404,49
35	Torquimetro estalo 14x18, ¾	Unidade	01	R\$1.608,33	R\$1.608,33
36	Soquete estriado ¾ 17mm	Unidade	01	R\$73,00	R\$73,00
37	Soquete estriado ¾ 18mm	Unidade	01	R\$75,66	R\$75,66
38	Soquete estriado ¾ 19mm	Unidade	01	R\$60,33	R\$60,33
39	Soquete estriado ¾ 21mm	Unidade	01	R\$65,00	R\$65,00
40	Jogo Soquete estriado ¾ 22mm a 50mm	Unidade	01	R\$1.563,33	R\$1.563,33
41	Bebedouro industrial em aço inox, 100 litros modelo tradicional de bebedouro industrial, confeccionado em aço inox. Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; 03 torneiras rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Capacidade de 100 litros no Reservatório; Capacidade de refrigeração média de 180 litros/hora, com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) em PP atóxico (polipropileno). Isolação em EPS1; Gás ecológico R134A; Unidade condensadora; Controle da temperatura da água. Fácil acesso para limpeza; filtro incluso.	Unidade	12	R\$1.977,24	R\$23.726,91
42	Bomba d'água hidráulica lobular para chorumeira, modelo BI4 de 4"	Unidade	01	R\$5.046,25	R\$5.046,25
43	Fone de ouvido Headphone, conectividade P2; Microfone, Função Hands-free, potencia 40mW, Drivers de caixa acústica de 32mm; isolamento acústico On-ear, alça ajustável para encaixe perfeito, cor preta	Unidade	06	R\$150,83	R\$904,99
44	Caixinha de som compatível com: computadores, notebooks, Macs. Dvds, Projetores, Dimensões aproximadas do produto cm (AxLxP) 6x6x6, Potencia (W) 5W, conexão USB 2.0	Par	03	R\$89,20	R\$267,60
45	Web Can para vídeo chamadas em FULL HD polidas e com clareza notável. Especificações: Videochamadas Full HD de 1080p (até 1920x1080 pixels);	Unidade	09	R\$858,23	R\$7.724,09

PUBLICADO EM

Data: 09 / 10 / 2020

	Videochamadas HD de 720p (até 1280x720 pixels). Gravação de vídeo Full HD até 1920 x 1080 pixels, com sistema recomendado. Compactação de vídeo H264. Microfone duais estéreos com redução de ruído automática. Correção automática de pouca luz, foco automático. USB 2.0 de alta velocidade certificado (pronto para USB 3.0); Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT. Clipe de montagem estável, clipe com amortecedores emborrachados prende a Câmara WEB com firmeza na escrivaninha ou no monitor do laptop; Funciona em modo de dispositivo de vídeo USB (UVC); Conexão com a internet; Compatibilidade da plataforma: com Skype, Google Hangouts; Face Time para Mac, entre outros; Fotos de 15 megapixels; 02 anos de garantia; Peso 285 gramas (bruto com embalagem)				
46	Maca fixa com capacidade de até 250kg, armação em tubos de aço quadrado de 1 e ¼ polegada de diâmetro. Parede de 1,2mm. Leito em madeira estofada. Espuma de 3 cm de altura revestida por courvim. Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. Pés com ponteiros de PVC; Pintura eletrostática a pó-epoxi. Dimensões: Largura 62cm comprimento, 180cm, altura máxima 80 cm. Modelo fixa/reclinável, capacidade suportada 250kg.	Unidade	04	R\$446,21	R\$1.784,84
47	Arquivo de aço 07 gavetas para ficha 5x8 medindo 1330x500x710, tamanho para fichas: medidas internas duas fileiras para fixa 5x8 com medidas de 12,7cm de altura x 20,3 cm de largura	Unidade	01	R\$1.497,85	R\$1.497,85
48	Cadeira estofada com rodinha	Unidade	02	R\$495,23	R\$990,47
49	Gelo rígido reciclável 400 ml	Unidade	50	R\$8,77	R\$438,47
50	Termômetro digital de máxima e mínima interno e externo	Unidade	10	R\$131,86	R\$1.318,60
51	Caixa térmica de polipropileno, na cor azul, com termômetro digital acoplado, 15 litros	Unidade	05	R\$552,49	R\$2.762,46
52	Caixa térmica de polipropileno na cor azul 15 litros	Unidade	05	R\$163,32	R\$816,63
53	Bobina de plástico filme de PVC esticável 380mmx300m	Unidade	08	R\$40,26	R\$322,08
54	Mop giratório, contendo 01 balde com alça, cesto e moldura, 01 cabo telescópico com base, cabo inferior e superior, 01 refil de microfibras. Dimensões do produtos 24 x 43,5 x 22cm. Cabo de aço inox leve, resistente à altura variável de 104 a 128 cm.	Unidade	30	R\$123,21	R\$3.696,39
55	Refil do esfregão do MOB para limpeza, produzido em microfibras e extremamente macio e absorvente.	Unidade	60	R\$16,54	R\$992,40

Mantém-se a data de abertura do certame no dia **13/10/2020 às 09:00 horas**, no mesmo local descrito no edital.

A presente errata está disponível no site: www.brazopolis.mg.gov.br. Informações através do email: licitacao@brazopolis.mg.gov.br ou através dos seguintes telefones: 35 3641-1373.

Brazópolis, 09 de outubro de 2020.

Elvêdo

Helen Gabriele Ap. de Azevedo Fernandes
Port. 067/2020 – 068/2020

PUBLICADO EM

Data: 09/10/2020